

Согласовано:



Королева

Стройка: Напольное покрытие «Мастерпол» для спортзала г. Кировск
 Объект: Напольное покрытие «Мастерпол» для спортзала г. Кировск

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2012-3-21

Напольное покрытие «Мастерпол» для спортзала г. Кировск

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 1160502 руб.

в том числе: оборудования 0 тыс. руб.
 монтажных работ 0 тыс. руб.
 строительных работ 1295 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 0 тыс. чел. час.

Средства на оплату труда 87 тыс. руб.

Смета составлена в ценах 1 квартала 2012г. года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих не занятых обслуживанием машин чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Общестроительные работы										
1	ТЕРр-57-01-003	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ ПРОСТИЛЬНЫХ ПОЛОВ Козп=9,36 (ИНД 01-12, п.) НР=75% СП=54%	0,415 100M2 ОСНОВАН ИЯ	2492,66 2492,66		1034	1034		17,44	7,0
2	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,9381 Т							
3	ТЕР-11-01-033-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 36 ММ Козп=9,36 Кмат=2,86 Кэм=6,64 (ИНД 01-12, п.) НР=103% СП=51%	0,415 100M2 ПОКРЫТИЯ	47166,08 11984,53	1287,66 202,41	19574	4974	534	76,72	31,0
4	ТЕР-11-01-035-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм. вып. И1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ФАНЕРЫ(ПРИМ.) Козп=9,36 Кмат=3,37 Кэм=5 (ИНД 01-12, п.) НР=103% СП=51%	2,708 100M2 ПОКРЫТИЯ	22922,49 10036,03	497,06 50,54	62074	27178	1346	63,45	171,0
5	101-0680 ССЦ 01-12	ПЛИТЫ ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫЕ СУХОГО СПОСОБА ПРОИЗВОДСТВА ГРУППЫ А, СВЕРХТВЕРДЫЕ МАРКИ СТС-500 ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	0,2762 1000M2	95904,08		-26489				
6	-ЦЕНА П-ОСТАВЩИ-КА	ПЛИТЫ ФАНЕРЫ	276,2 M2	529,66		146292				
7	ТЕР-11-01-045-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ МАСТЕРПОЛ(ПРИМ) Козп=9,36 Кмат=2,98 Кэм=8,9 (ИНД 01-12, п.) НР=103% СП=51%	2,708 100M2	85766,61 19626,11	3440,41 26,68	232256	53148	9317	92,05	249,0
8	101-3332 ССЦ 01-12	СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	0,8124 Т	188171,18		-152870				
9	101-3333 ССЦ 01-12	ГРУНТОВКА	0,1625 Т	102414,23		-16642				
10	ССЦ01-ЦЕНА П-ОСТАВЩИ-КА	ПОКРЫТИЕ МАСТЕРПОЛ	270,8 M2	2500		677000				
11	ТЕРр-69-09-001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА Козп=9,36 (ИНД 01-12, п.) НР=73% СП=40%	0,0194 100Т МУСОРА	28485,66 28485,66		553	553		214,32	4,0
12	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,94							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
										T
13	СПГ-1-1-37-1	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ - ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ НР=100% СП=60%	1,9381	41,02	41,02		80		80	
										T
							13,59		26	
14	2-2-20-1 ССЦ 01-12	ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ (КРОМЕ МАССОВЫХ НАВАЛОЧНЫХ, ПЕРЕВОЗИМЫХ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ, А ТАКЖЕ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ, СТЕНОВЫХ И ПЕРЕГОРОДОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ (КИРПИЧ, БЛОКИ, КАМНИ, ПЛИТЫ, ПАНЕЛИ), ЛЕСОМАТЕРИАЛОВ КРУГЛЫХ И ПИЛОМАТЕРИАЛОВ - ГРУЗ 1 КЛАССА	1,9381	350,09			679			
										T
15	2-2-120-4 ССЦ 01-12	ПЕРЕВОЗКА НА РАССТОЯНИЕ 196-200 КМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ (КРОМЕ МАССОВЫХ НАВАЛОЧНЫХ, ПЕРЕВОЗИМЫХ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ, А ТАКЖЕ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ, СТЕНОВЫХ И ПЕРЕГОРОДОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ (КИРПИЧ, БЛОКИ, КАМНИ, ПЛИТЫ, ПАНЕЛИ), ЛЕСОМАТЕРИАЛОВ КРУГЛЫХ И ПИЛОМАТЕРИАЛОВ - ГРУЗ 4 КЛАССА	5	3975,37			19877			
										T
16	2-2-121-1 ССЦ 01-12	СВЫШЕ 200 КМ НА КАЖДЫЙ 1 КМ ДОБАВЛЯТЬ - ГРУЗ 1 КЛАССА Кпз=10 (К-10)	5	76,9			385			
										T

Итого: Общестроительные работы **963803** **86887** **11277** **46319**

Итого по смете: **963803** **86887** **11277** **46319**

Прямые затраты		963803
Материальные затраты		844698
Основная зарплата		86887
Эксплуатация машин		11277
в тч ЗП машинистов		319
Нормативная трудоемкость		465,68
Накладные расходы		89367
Сметная прибыль		44448
Итого		1097618
Итого с понижающим коэффициентом	0,8960096	983476,27
НДС	18 %	177025,73
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1160502,00

Составил: _____ Трухан Н.П.

Проверил: _____